
 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

   

 

 

    

 

Natūrali pieva 

 Išsiaiškinsite: 
 Kas yra pieva ir kokie augalai joje auga? 

 Kokius gyvūnus galima pamatyti pievoje? 

Išmoksite:  
 Atpažinti keletą pievos augalų. 

 

Trumpai apie stotelę 

Be miškų, didelius plotus Lietuvoje užima pievos. Pieva – tai žemės plotas, apaugęs 

daugiametėmis žolėmis. Pievoje visada yra ką stebėti ir pažinti. Pavasarį čia aidi paukščių balsai, 

skraido ankstyvieji drugiai, akį glosto po žiemos išsiilgta žaluma. Vasarą klausome žiogų, džiaugiamės 

žolynų spalvomis ir kvapais. Užklydę rudenį stebimės vorų išmone: vienų voratinkliai kaip skėčiai, kitų 

– kaip maišeliai. O dar rasos lašeliai juose – koks žavesys! 

Pievos gali būti natūralios, kada augalai užauga jose patys. Taip pat pievas gali sukurti žmogus, 

kada dirbamą žemę užsėja įvairiomis žolėmis. Pievų augalija yra labai įvairi. Gražiausios yra 

nenušienautos pievos. Greta viksvų, smilgų, pienių, jose žydi dobiliukai, ramunės, aguonos ir kitos 

lauko gėlės. Taip pat pievose auga vaistinių augalų. 

Nors pieva – žolinių augalų bendrija, ji neįsivaizduojama be gyvūnų. Tarp įvairiaspalvių žiedų 

skraido drugeliai, šokuoja žiogai, smilgos lapeliu lipa boružė, nektarą renka bitės. Vabzdžiai apdulkina 

žiedus, maitinasi žiedų nektaru ar augalų syvais. Be vabzdžių pieva būtų tyli, mažiau spalvinga... 

Pievose yra ir paukščių. Iš lėto žingsniuoja ilgakojis gandras. Šlapios pievos jam kaip tik! Yra ir 

trumpakojų landžiotojų, tarkim, griežlė. Ji maža, trumpomis kojelėmis ir ilgais piršteliais... Bet kaip 

spėriai griežlė geba pasislėpti ištikus pavojui! Pievose jauniklių susilaukia kiškiai, stirnos. Čia veisiasi 

pelės. Iš vandens telkinių atklysta ir pievose lyg kurorte vasarą leidžia varlės.  

 

Raudonieji ir baltieji dobilai 

Įvairios smilgos 

Pienės 

Aguonos, rugiagėlės, ramunės                                                                                



 

         

                                  

   

  

 

 

 

 

 

Vaistiniai augalai augantys pievose – valerijonas, čiobrelis, šalpusnis, kmynai 

 

Mūsų mokyklos teritorijoje įkurta paprastoji pieva. Čia auga įvairios žolės, kaip: miglės, smilgos, 

dobilai, kiaulpienės, ramunės... Pievoje yra pastatytas vabalų viešbutis. 

 

Žydinti pieva 

 

Pamatyk, kiek daug pievoje yra spalvų ir atspalvių. 

Pauostyk pievoje žydinčius augalus. 

Paliesk pievos augalus ir pajusk jų struktūrą. 

Paklausyk pievos gyventojų garsų.  

 

Užduotys:  

1. Kokie pievų augalai auga šalia mokyklos? Atpažink juos. 

2. Kokius gyvūnus galima pamatyti pievoje? 

3. Kokius žinai pievoje augančius vaistinius augalus? 

4. Padiskutuokite, kas atsitinka pievoms, kai žmonės pavasarį jas degina? 

5. Ieškodamas spalvų surask įdomiausią, kvapiausią, puošniausią, švelniausią augalą ir 

pagamink vitražą. 

Priemonės: darbo lapas, pieštukai, liniuotė ar ruletė, plati lipni juostelė arba maistinė plėvelė 

(vitražui), žirklės. 

 

Pamokėlė kaip 

nupiešti aguoną 

 

Aguonų ir 

rugiagėlių pieva 

 

Ramunių pieva 

 

 Parengta Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės aplinkosauginio švietimo 2021metų programos įgyvendinimo lėšomis 

 


